

Vammaiset joukkoliikenteessä – Porin kaupungin vammaisneuvoston lausunto

Porissa näkövammaiset ovat saaneet matkustaa joukkoliikennevälineissä maksutta. Asia on herättänyt keskustelua ja ollut hallinto-oikeudenkin arvioitavana, lisäksi on jätetty valtuustoaloite siitä, että matkat olisivat kaikille vammaisille maksuttomia. Porin vammaisneuvostoa ei ole asiassa vielä kuultu.

Jouduttaaksemme asian käsittelyä haluamme tuoda ilman erillistä pyyntöäkin vammaisneuvoston näkemyksen tietoonne.

Useimmissa muissa suurissa ja keskisuurissa kaupungeissa liikuntavammaiset (yleensä ainakin pyörätuolin käyttäjät) ovat oikeutettuja matkustamaan joukkoliikenteessä maksutta. 10 suurimman kaupungin seulontaotannassa tämä oikeus toteutuu kaikkialla muualla paitsi Porissa. Mahdollinen avustaja matkustaa käytännössä aina ilman maksua muualla kuin Porissa. Näkövammaisilla on muutamissa kaupungeissa oikeus maksuttomiin matkoihin tai alennukseen. Porin vammaisneuvoston näkemyksen mukaan kaikilla vammaisilla tulee olla oikeus maksuttomiin matkoihin paikallisliikenteessä. Kannatamme siis valtuustoaloitetta tältä osin.

Aloitteessa esitetään, että oikeus maksuttomiin matkoihin olisi todistettava EU:n vammaiskortilla. On kuitenkin huomioitava, että EU:n vammaiskortti on maksullinen ja se on itse tilattava, sitä ei siis kaikilla vammaisilla henkilöillä ole. Aika usein kortin hankkivat ne, joiden vamma ei ole apuvälineinä näkyvä. Porin vammaisneuvosto siis esittää, että maksuttomaan matkaan olisi aina oikeutettu:

1. Henkilö, joka käyttää pyörätuolia tai valkoista keppiä sekä tämän avustaja.
2. Vammainen henkilö, jolla on EU:n vammaiskortti. Jos kortissa on avustajatunnus, on maksuttomaan matkaan oikeutettu myös henkilön avustaja.

Pyörätuolilla kulkevan tai valkoista keppiä käyttävän ei siis tarvitsisi esittää EU:n vammaiskorttia edes silloin, kun mukana on avustaja. Tämä tekee myös liikenteestä sujuvampaa, koska pyörätuolilla autoon on yleensä järkevää nousta keskiovesta.

Asian valmistelussa vammaisneuvosto toimii mielellään konsultointiapuna ja antaa tarvittaessa lisälausuntoja.

Porin vammaisneuvosto